Hurtado was also instructed⁷ to persuade King John to dismiss the French ambassador, Honoré de Caix, who, objectionable on other grounds, apparently desired some concessions from Portugal in the matter of the spice trade.⁸ Hurtado was instructed not to negotiate concerning the Spice Islands—that negotiation was being conducted chiefly through the Portuguese ambassador at the Spanish court—but his correspondence shows that both sovereigns were anxious to settle the long controversy. The Emperor's habitual need of money was intensified by his war with France and by his projected journey to Italy for his coronation, and, in Hurtado's opinion, the King of Portugal's unwillingness to endanger his commerce by engaging in the Spanish war would make him the more ready to satisfy the Emperor in regard to the Spice Islands. Moreover, another Spanish fleet was being fitted out at Coruña.⁹

plenam liberam et omnimodam potestatem laudandi et terminandi predictam controversiam, infra spatium [blank] mensium, a die dat' presentium computandorum, promittentes, et eorum quilibet gratum, firmum, et ratum, perpetuo habituros totum id et quicquid per dictos arbitros juris laudatum sententiatum et diffinitum fuerit. . . .

"10. Item, conventum, concordatum, et conclusum est, quod prelibate suppetie non prestabuntur ex necessitate hujus conventionis, pacis, atque federis, nisi pro tuitone ac defensione regnorum, provinciarum, statuum, terrarum, civitatum, villarum, opidorum, et locorum, Castelle, Legionis, Aragonie, Valentie, Navarre, Catalonie, Biscaye, Portugalie, et partium Africe sive Indie.

"11. Item, conventum, concordatum, et conclusum est, quod per Sanctam Sedem Apostolicam, quondam Regibus Castelle et Legionis, predecessoribus dictorum Catholicorum Regum necnon suis heredibus et successoribus, donate, concessa, et assignate fuerunt insule omnes et terre firme detecte et detegende, reperte et reperiende, versus occidentem et meridiem, et postea, ut discordiarum evitaretur causa et materia, inter prefatos q. Castelle et dictum Portugalie Reges conventum et capitulatum fuit, quod eorum quilibet respective contentus foret insulis et terris detectis et detegendis intra terminos et limites in tractatu et capitulatione super hoc inito et laudato expressos, quod nemo ipsorum regum aggrediatur, deteget, aut occupabit, per se, subditos, aut alios aliquid intra limites seu terminos alterius, et, si aliquid occupat vel occupabit per se vel suos intra terminos alterius, hoc sine difficultate et absque processu restituet et restitui faciet quam primum per regem intra cujus terminos seu limites continetur si fuerit ad hoc requisitus, qui vero vasallorum et subditorum predictorum Regum cujuscumque gradus, status, aut conditionis fuerint et quacumque auctoritate poleant secus fecerint vel attentaverint tamquam pacis et federum effractores et violatores eos coherere et plecti faciet Rex confederatus sub cujus ditione et dominio erunt."